[image: image1.png]

ФАЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.04.2020

      № 49/421
пгт Фаленки

О принятии осуществления части полномочий

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Фаленский муниципальный район Кировской области, рассмотрев решение Левановской сельской Думы от 24.04.2020 № 28/154 «О передаче осуществления части полномочий», Фаленская районная Дума РЕШИЛА:

1. Принять муниципальному образованию Фаленский муниципальный район Кировской области осуществление части полномочий Левановского сельского поселения по решению вопросов местного значения, необходимых для реализации мероприятий по благоустройству сельских территорий, в рамках подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий Кировской области» государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса», утвержденную постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2019 № 690-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса», за счет субсидии предоставляемой местным бюджетам из областного бюджета на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий.
2. Администрации Фаленского района заключить соглашение с администрацией Левановского сельского поселения о принятии осуществления части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения на срок с 01 мая 2020 года по 31 декабря 2020 года.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель

Фаленской районной Думы        Д.С. Пинегина

Глава Фаленского района            Т.В. Бурова